ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 01/2023.

Pregão Presencial n.º 46/2023.

Aos cinco dias do mês de maio de 2023, o Município de Águas Mornas, situado na Praça
José Adão Lehmkuhl, 62 – Águas Mornas/SC, inscrita no CNPJ sob o n.° 82.892.266/0001-
50, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor OMERO PRIM, brasileiro,
residente e domiciliado neste Município, nos termos do art.15 da Lei n.º 8.666, de 21 de
junho de 1993, e suas alterações e nos termos do Decreto n.º 51/2007 do Regulamento do
Pregão Registro de Preços do Município de Águas Mornas, em face da classificação das
propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2023, PARA REGISTRO DE
PREÇOS, por deliberação do (a) pregoeiro (a), homologada em 05/05/2023 RESOLVE
REGISTRAR OS PREÇOS das Empresas classificadas em primeiro lugar, observada as
condições do Edital que rege o Pregão Presencial. A presente ata tem por objeto o registro
dos preços cotados, relativamente aos produtos especificados no anexo do Pregão n.º
46/2023, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta ata, juntamente com a
documentação e proposta de preços apresentadas pelos licitantes classificados em
primeiro lugar, por item. Este instrumento não obriga o MUNICÍPIO DE ÁGUAS MORNAS,
a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específica
para a aquisição do(s) objeto(s), obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao
detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdades de condições. A
Prefeitura Municipal de Águas Mornas designará um gerente para o acompanhamento dos
preços registrados. Os preços ofertados, especificação, quantidade estimada, marcas,
empresa e representante legal, encontram-se enunciados no anexo da presente ata. O
presente registro de preços terá a vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua
assinatura. A assinatura da presente ata implicará plena aceitação, por parte do
fornecedor, das condições estabelecidas no Edital de licitação e seus Anexos. A presente
ata será publicada em forma de extrato no Diário Oficial dos Municípios, conforme disposto
no parágrafo único, do artigo 61 da Lei n.º 8.666/93. Quaisquer alterações na presente ata
somente poderão ser realizadas mediante termo aditivo formalizado entre as partes. As
partes contratantes elegem o Foro da Comarca de Santo Amaro da Imperatriz, com
renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir questões oriundas
da presente Ata. E por estarem acordes, declaram as partes aceitarem todas as
disposições estabelecidas na Presente Ata.

Águas Mornas, 05 de maio de 2023.

MUNICÍPIO DE ÁGUAS MORNAS                   GNB COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.
              Contratante                                                                  Contratada

TESTEMUNHA:  01. _____________________________

                                                                    02. _____________________________